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1. Hyrje

Agjeﬂcia pér Barazi Gjinore ka bér€ thirrje pér financim té projekteve té OJQ;Ve né fushén e
barazisé gjinore duke u bazuar né kriteret e reja t&€ parapara me rregulloren e Ministrisé sé
Financave MF-Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve
N& kété thirrje publike kané aplikuar gjithsej 34 Organizata Jo Qeveritare té cilat kang paraqitur
projektet e tyre nga fusha e thirrjes publike Agjencia pér Barazi Gjinore ka realizuar kété thirrje
publike duke respektuar standardet mé té larta t& konkurrencés, transparencés dhe vendimmarrjes
né pérputhje me kriteret e rregullores pér financimin publik t& OJQ-ve.

NE vijim t& kétij raporti jang paraqgitur né ményré mé & detajuar si t& dhénat sa i pérket thirrjes
publike, organizatave q& kané aplikuar, dhe organizatave dhe projekteve pérfituese

2. Qéllimi i thirrjes publike

Zyra e Kryeministrit/Agjencia pér Barazi gjinore , ka béré shpalljen e thirrjes publike
pér mbéshtetje financiare publike pér organizatat jo-qeveritare q& implemetojné projekte n& fushén
¢ barazisé gjinore Thirrja &shté implemenuar né pérputhje me rregulloren MF-Nr. 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.



Thirrja u ishte drejtuar t& gjitha organizatave jo-qeveritare t& Regjistruara né Republikén e
Kosovés, programi 1 punés i té cilave éshté i fokusuar né ndonjérén nga fushat e ndérlidhura me
baraziné/gjinore

Objektivi i pérgjithshém i késaj Thirrje pér Propozime &shté promovimi i barazizé gjinore trajtimi
i barabarté dhénja e mundésive pér zhvillim ekonomik dhe mbrojtje nga diskriminimi .

Ndérsa, fushat specifike t& késaj Thirrje pér Propozime jané :

e Té ndikoj¢ né ndérgjegjésim kundér dhunés né familje,dhunés ndaj grave

e T& ndikojé né fuqizimin ekonomik t& grave viktima t& dhunés né fimilje

e Té ndikojé n& ndérgjegjésim rreth ¢éshtjes sé viktimave t& dhunés seksuale gjaté luftés né
Kosové

e Té& ndikojé né fuqizimin ekonomik t€ grave n& bujqési blegtori agrikulturé dhe artizanale

e T& promovojé¢ zhvillimin rural nén drejtimin e grave vajzave

e T& mbeshtesé zhvillimin e gjithanshém dhe pérmisimin e pozités s& gruas né vendimarrje
dhe ekonomiapo fusha tjera

Prandaj, OJQ-té& kishin mundésiné t& aplikojné me projektet e tyre pér fushat prioritare t&
lartépérmendura

Ndérsa, vlera totale e planifikuar e thirrjes publike &shté 30, 000 euro, dhe financimi b&het
pjesérishté nga ABGJ dmth jo térsisht shuma e kérkuar

Aktivitetet kryesore t€ mbéshtetura pérmes késaj thirtje publike pérfshijné:

v" Aktivitete q& synojné ngritjen e vetédijes sé publikut pér mbrojtje nga dhuna né
familje apo né& ndonjérén nga fushat prioritare t& thirrjes publike;

V' Aktivitetet q& kang pér qéllim nxitjen e zhvillimit ekonomik t& grave dhe vajzave

v' Aktivitetet q& kané t& b&jné me realizimin e projekteve t& parapara duke
pérjashtuar pagesat né pagat , meditjet dhe komunalit si rryma transporti telefoni

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar komisionin vlergsues, i cili kishte pér detyré t&
vlerésoj t& gjitha aplikacionet e paraqitura né kuadér té thirrjes publike. Komisioni pérbéhej nga 3
zyrtar t€ ABGIJ-s¢ dhe dy pérfagésues nga Shoqéria Civile gjegjésisht eksperté t& jashtém.
Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirtjes né pérputhje me kérkesat e Rregullores MF-Nr.
04/2017, ka shqyrtuar t& gjitha aplikacionet nga aspekti procedural dhe ato q& kané plotésuar
kriteret edhe nga aspekti pérmbajtjesor i projekt propozimeve. Nga gjithsej 34 0JQ aplikuese, 12
prej tyre i kané plotésuar kriteret procedurale dhe projektet e tyre jané vlerésuar sipas kritereve t&




rregullores pér financimin publik t& OJQ-ve. Ndér hapat ky¢ né procesin e vlerésimit t& projekt

propozimeve bé&jné pjesé:

v
v

Jané vlerésuar aplikacionet nése i plotésojné kriteret procedurale;

Jan€ vler€suara projekt propozimet e OJQ-ve q& i kané plotésuar kriteret
procedurale;

Vlerésimi éshté béré né formularét e paraparé sipas rregullores MF-Nr. 04/2017 dhe
manualit p&r zbatimin e saj nga secili anétar komisioni;

Eshté bére kalkulimi i pikéve pér secilin projekt propozim dhe &shté béré radhitja e
projekteve sipas pikéve té fituara;

Jan€ publikuar rezultatet paraprake dhe &shté 1éné mundésia a parashtrimit t&
ankesave nga secili aplikues;

Jan& njoftuar t& gjithé aplikuesit, duke pérfshirg ato t& cilét nuk kang pérfituar né
kuadér t€ késaj thirrje publike;

Pas kalimit (€ afatit (¢ ankesave jané kontaktuar organizatat pérfituese pér té
vazhduar me procedurén e kontraktimit;

Agjencia pér Barazi Gjinore me hapjen e késaj thirrje publike ka treguar njé shembull pozitiv
né zbatimin e rregullores pér financimin publik t& OjQ-ve, duke respektuar t& gjitha kérkesat, duke
perfshiré hapjen e njé thirrje transparente, themelimin e njé komisioni pér vlerésim transparent t&
aplikimeve me pérfaqésues edhe nga shogéria civile, publikimin e rezultateve paraprake dhe
pérfundimtare deri n¢ kété fazé kur duhet t& p&rmbyllet me nénshkrimin e kontratave dhe
monitorimin e implementimit t& projekteve.

3.Vlerésimi dhe publikimi i rezultateve

NE tabelén né vijim &shté paraqitur lista e OJQ-ve te projekteve pérfituese sipas pikéve te

fituara:

drejtave te Grave-Drenas

Projekti:” Fuqizimi ekonomik i te
mbijetuarve te dhunés seksuale gjate

Qendra per promovimin e te luftes”, 82.8




2. Projekti : “Kombinimi i tradités me
modernen dhe pérkrahja e grave
Shoqata “Uela” veteyshqyese per punésim 74.6
3. Projeki”Trashegimia e shfaqur pérmes
veshjeve dhe punimeve artizanale
tradicionale” 73.6
0OJQ"Drugéza”
4. Projekti”Fuqizimi i Gruas me kultivimin
e bletéve” 716
0JQ"Melisa”
5. Projekti:” Trajnimi/Shkollimi dhe
0JQ"Joras Design” integrimi i grave RAE ne shoqériné 69.8
Kosovare”,
6. Projekti: ” Parandalimi i dhunés ne
familje dhe ndaj gruas ” 67.2
Center for Education and
development/Elita
7. Projekti:” Grate per fugizimin e grave 66.8
pérmes promovimit dhe ruajtjes se
0JQ”Sound of Kosova” kulturés turke”
8. Projekti”Sensibiliximi I qytetareve dhe
institucioneve kunder dhunes ne baza
Qendra per Mbrojtjen e Grave gjinore”
dhe Femijve/QMGF 64.8
9. Projekti “Zhvillimi dhe pérmirésimi i
pozités se grave ne sport/Basketboll.
K.B’Kastrioti(femrat)Ferizaj 63.6
10. | Shoqata humanitare e prinderve Kurs rrobaqepésie dhe punime
me persona me aftesi te kufizuara | artizanatesh me makine gepése
mendore”Hader” 62.6
11. Projekti”Promovimi I te drejtave te
grave te komunitetit RAE dhe fuqizimi I
rolit te tyre ne sfidimin e dhunes ne
0OJQ"Lulishtja Dita” familje 60.6
12. | Rrjeti I Organizatave te Grave Projekti “Njé shikim ndryshe tek
realiteti shogéror" 53.8

Rome,Ashkali dhe Egjiptase té
Kosové




Ndérsa ne vijim éshté paraqgitur lista e OJQ/ve dhe projektet aplikuese te renditura sipas

pikéve sipas kritereve té vlerésimit.

13. Shkolla Tkania” Ocuvanje tradicije
starih zanata”
NVO Inspiracija 50.8
14. Ngriitja e njohurive te grate dhe rinia e
komunitetit RAE per perpilimin e
kerkesave dhe project propozimeve”
OJQ”Rrona” 48.4
15. “Mbeshtetja psikosociale per
vajzat,graté dhe fémijét,grupet e
OJQ per femijet pa kujdes cenushme kundér dhunés ne familje”
prinderor UFAP 47.8
16. Mbeshtetja e grave dhe vajzave e
komunitetit rom dhe ashkali per
Social Creativity kultivimin dhe mirémbajtjen e luleve. 47.6
17. | 1stitute for interships and Femra ne nderrmarresi permes
devepolment teknologjise ne boten online 47.6
18. Ngritja e vetédijes se komunitetit mbi
pasojat e dhunés ne familje 46.8
Qendra per miregenien e gruas
19. Femra krenaria e vlerave tona
Trupat teatrale profesioniste/ Peje 46.6
20. Fuqizimi I grave permes gjenerimitte
punes duke kultivuar lajthi
Iniciativa per mbeshtetje te
komunitetit IPMK 46.2
21. “Dora’s”
Organizata per zhvillim llogaritari 45.8
22. Trajnimi per artizanate ne zhdukje dhe
biméve aromatike shéruese per graté
OJq”Nderi” dhe te rinjt. 45.8
23. Mundesite e angazhimit te gruas ne
OJQ”Qershiza” zhvillimin ekonomik/biznesit. 45.0
24. Grate jané te fuqishme
45.0
0OJQ"Keshilli rinor I Rahovecit”




24, Osvecivanje zajednice za podersku
zenama u nasilju
Zenski inkluzivni centar 44.2
26. Podizanje kapaciteta svesti,protiv
nasilja u porodici ,nasilje nad zenama
,0soba za posbnim potrebama I
Hendikos /Ranilug njihovih clanova porodice 44.4
27. Trajnimi i grave dhe vajzave te
komuniteteve per rrobaqgepesi ne
OJQ"Per njera tjetren” Linda komunén e Klines ne vendet rurale.
Gjergji 44.2
28, Fuqizimi i grave fermeré te komunés se
Shterpces
0OJQ “Jeta rinore “/Lipjan 44.0
29. | Qendra per keshillim,sherbime Te rinjte per ndryshime
sociale dhe hulumtime SIT 43.8
30. Manifestimi kulturor/ trashégimor
SHGF “Alba” Prugovc “Buka e pranverés” 43.2
31. | Yves Rocher Bukuria permireson jeten ne cdo aspekt
42.6
32. Lindja e profesionit te gatimeve dhe
furrtaria ne Zym te Hasit. 42.0
OJQ”Klubi letrar”Shtjefen
Gjeaovi”
33. | NVO Dezena Prava zéna nasilje u
prordicu/predstava  40.8
34. | Edukimi Civil I Mendjes”ECIM” “Fugqizimi i Grave te zonave rurale”

39.0




Komisioni Vlerésues i késaj thirtje publike ishte i pérbéré si né vijim:
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